館山市教育委員会  令和 2 年第 10 回定例会会議録

１ 開 催 日 令和 2 年 10 月 19 日 (月）開会  午後 1 時 30 分  閉会  午後 1 時 47 分

２ 開 催 場 所 教育長室

３ 出席委員等 教 育 長

教育長職務代理者

委 員

出  山  裕  之

庄  司  友  之

関     英  明

 委 員 小  柴  孝  子

委 員 守  安  委久予

４ 出 席 職 員 教 育 部 長 井  澤     浩

 教 育 総 務 課 長

学校給食センター担当課長

小  宮  雄  三

菅  田  茂  樹

 書 記 角  田  和  久

５ 議 事 ①報告第２号

②議案第４６号

臨時代理の報告について

変更契約の締結について

６ 公開・非公開の別 公開

７ 開 会 宣 言 教育長職務代理者

８ 第９回定例会会議録の承認    承認

９ 教育長報告

教育委員会定例会，新型コロナウイルス関係者会議，市議会第 3 回定

例会最終日，第三中学校訪問，千葉県教育研究会安房支会来庁，繁

田春道氏自宅訪問，南房総教育事務所主席管理主事来庁，国土強

靭化地域計画策定業務に関する職員説明会，教育長・教育委員辞令

交付式，博物館収蔵資料展「健康地・房州」視察，ＮＨＫ「新・ＢＳ日本

のうた」収録観覧，あわ夢まつり実行委員会等  感謝状贈呈式，千葉工

業大学との包括連携協定締結式，ＪＡ安房による給食使用新米贈呈

式，定例記者会見，館山市教育委員会学校訪問，千葉県教職員組合

安房支部書記長来庁，「税に関する書写作品」審査会，館山市スポー

ツ推進審議会，市議会全員協議会，退職校長会安房支部来庁

10 審 議 事 項

教育長職務代理者

教 育 部 長

報告第２号  臨時代理の報告について上程。

議案提案文朗読後，内容説明。新型コロナウイルス感染症予

防対策関連で保育園，幼稚園，こども園，市民運動場のトイレ洋

委 員

学校給食Ｃ担当課長

委 員

教 育 部 長

委 員

教 育 部 長

委 員

教 育 部 長

全 委 員

教育長職務代理者

学校給食Ｃ担当課長

全 委 員

教育長職務代理者

式化等，小中学校のトイレ清掃業者委託費，ＧＩＧＡスクール整備

事業でタブレット端末及び大型モニター購入，修学旅行キャンセル

費用，スポーツ健康都市宣言記念イベント開催費，学校給食セン

ター運営費及び給食費公費負担に関する補正予算案について，

教育長の臨時代理により９月議会最終日に追加提出し可決され

た旨の報告。

給食費の公費負担の件は，保護者の方たちは御存知なのか。

学校と幼稚園を通して通知済です。

保護者にとってはありがたいという話ですよね。

１月分の給食費を徴収しないということです。

財源を工夫したという解釈でよいか。

国の交付金を充てるが，市で手当しますということです。

学校のトイレ洋式化は進めていく予定なのか。

今回の改修はこども園，幼稚園となっているが，これからは変え

ていくことになると考えている。

承認。

議案第４６号  変更契約の締結について上程。

議案提案文朗読後，館山市学校給食センター整備運営事業

について，令和元年台風及び新型コロナウイルス感染症の影響に

より施設整備期間を４ヶ月延長し，それに伴い運営期間を短縮し

たことから全体事業費に減額が生じたため，変更契約について議

会の議決を求めるよう市長に申出る旨の説明。

原案どおり可決。

その他について。

教 育 部 長

全 委 員

１１月定例会について，１１月２７日（金）午後１時３０分から，１２

月定例会について，１２月１８日（金）午後１時３０分から開催する提

案。

了解。

11 閉 会 宣 言 教育長職務代理者